(…) Funebrul convoi a
străbătut până la «Eternitatea» străzile Iașului, în mijlocul unei mulțimi cu adevărat
emoționată, căci, hotărât, Franța făcea tot ce putea pentru depărtata și nenorocita ei
aliată”. Aflată la Iași, regina Maria a României o va vizita pe doamna Clunet, la
24 martie/6 aprilie 1917, notând în Povestea vieții mele: „Clunet exprimase dorința să fie
înmormântat în grădina vilei Greierul, printre bolnavii lui care-i muriseră înainte. E atât
de dureros să te gândești că nu i-a fost dat să trăiască și să-și vadă munca îndeplinită!”.